
 
 

 

 

 

Kryt pro 2,5" (6,35cm) externí pevný  
disk s USB 3.0 s podporou SATA 6G 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Uživatelská příručka 
85205 



Předmluva 

Gratulujeme k zakoupení našeho produktu. Předvedeme 

vám nový koncept bezpečného a komfortního uchovávání 

dat. S radostí vám nabízíme to nejlepší řešení na rozšíření 

kapacity vašeho pevného disku a zlepšení spolehlivosti dat 

pro platformy PC a MAC. Než začnete produkt používat, 

pečlivě si přečtěte tuto příručku a produkt lépe poznejte. 

 

I. Systémové požadavky 

Hardwarové požadavky: PC či notebook s volným portem 

USB 

Operační systém: Windows XP/Vista/7/8, Mac OS 10.8 

nebo vyšší 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Charakteristika 

 Vhodné pro 2,5" (6,35cm) pevné/SSD disky SATA 

(tloušťka 9,5 mm) 

 Rozhraní USB 3.0 na SATA, přenosová rychlost max. 5 

Gb/s 

 Zpětná kompatibilita s USB 2.0, podpora provozu 

High-Speed (480 Mb/s) 

 Podpora specifikace SATA3 - 6Gb/s 

 Ukazatel USB 3.0/USB 2.0, připojení USB 3.0 

zobrazeno zeleně, USB 2.0 modře 

 Funkce auto-stop pevného disku. Při odpojení USB 

může zastavit také pevný disk, aniž by došlo k vytažení 

kabelu USB. Dochází tak k velké úspoře energie a 

prodlužuje se životnost pevného disku 

 Podpora funkcí Plug&Play a Hot-Plug 

 Napájení prostřednictvím USB 

 Podpora systémů Windows XP/Vista/7/8, Mac OS 10.8 

nebo vyšší 

 

 

 

 



III. Obsah balení 

Než začnete produkt používat, zkontrolujte, zda balení 

obsahuje následující příslušenství. Pokud ne, kontaktujte 

co nejdříve svého místního prodejce. 

 Kryt pro 2,5" externí pevné disky s rozhraním SATA 

na USB 3.0 

 Připojovací kabel USB 3.0, A na A 

 Průvodce rychlou instalací 

 Podpůrné CD (vícejazyčná uživatelská příručka) 

 

IV. Hardwarová instalace 

1. Posuňte přepínač do polohy [OPEN] 

2. Odsuňte horní kryt ve směru zásuvky USB 

3. Horní kryt odstraňte 

4. Správně a pevně připojte pevný disk SATA na 22pinový 

konektor SATA 

5. Horní kryt vložte zpět na tělo krytu a zasuňte jej ve 

směru přepínače 

6. Posuňte přepínač do polohy [CLOSE] 

 

 

 



 

 

LED ukazatel 
napájení pevného 

Konektor USB 3.0 



V. 

1. 

V s

au

[US

Po

obj

 

2. 

V s

au

na

Gr

 

VI.

Vě

no

3.0

no

při

 

Instala

Režim 

systému

tomatick

SB Mas

oté s v p

jeví ikon

V systé

systému

tomatick

stavení.

ratulujem

. Zdroj

ětšinou z

rmálně. 

0 nebo k

rmálně, 

vést dod

ace ovla

nastave

u Window

kému ro

ss Storag

ravém d

na , 

ému Mac

u Mac O

kému ro

. Poté se

me, nyní

j napětí

zařízení 

Jestliže

kartě US

bude n

datečné

adače 

ení v sys

ws XP/V

ozpozná

ge Devic

dolním ro

jak je z

 

c OS 10

OS 10.8 n

ozpozná

e na plo

í můžete

í: Napáj

v režim

e zařízen

SB 3.0 E

utné na 

é napětí.

stému W

Vista/7/8

ní zaříze

ce]. 

ohu sys

obrazen

0.8 nebo

nebo vy

ní novéh

oše obje

e tento n

jení pře

mu Bus-p

n připojí

Express 

kartu P

 

Windows

8 docház

ení  

témové 

no níže:

o vyšším

yšším do

ho hardw

ví ikona

nový pro

es sběrn

power s 

íte ke ka

a zaříze

CI-E ne

XP/Vist

zí k 

lišty nás

m 

ojde k 

waru a d

 . 

odukt po

nici (Bus

USB 3.0

artě PCI-

en nepra

bo kartu

ta/7/8 

strojů 

dokonče

oužívat. 

s-powe

0 pracuj

-E USB 

acuje 

u Expres

ení 

r) 

e 

ss 



VII

Ne

be

1.V

1

2

3

4

 

2.V

1

2

3

4

 

 

 

 

I. Ode

ež jedno

zpečnéh

V systém

1) Klikně

počíta

2) Zobra

klikně

3) Zobra

devic

4) Nyní 

V systém

1) Klikně

2) Zvolte

3) Ikona

4) Nyní 

ebrání e

otku odst

ho odeb

mu Wind

ěte na ik

ače 

azí se zp

ěte na tla

azí se zp

ce], zavř

můžete

mu Mac 

ěte na d

e položk

a disku z

můžete

xterníh

traníte z

brání: 

dows XP

konu 

práva [S

ačítko [S

práva [It

řete okno

 externí 

OS 10.8

disk prav

ku [Eject

z plochy

 externí 

o disku

z počítač

P/Vista/7

 v okn

Safely R

Stop] 

t is now 

o [Safely

 disk be

8 nebo v

vým tlač

t Disk] 

y zmizí 

 disk be

u 

če, prov

7/8: 

ně [Desk

Remove 

safe to 

y Remo

ezpečně 

vyšším

čítkem 

ezpečně 

eďte pro

ktop] své

Hardwa

remove

ve Hard

odebrat

odebrat

oceduru

ého 

are], 

e the US

dware] 

t 

t 

u 

SB 



VIII. Formátování nového pevného disku 

Pokud použijete nový pevný disk, budete jej muset 

nejdříve naformátovat. Naformátování nového pevného 

disku proveďte dle následujících pokynů: 

 

1.V systému Windows XP/Vista/7/8: 

1) Klikněte pravým tlačítkem na ikonu [My Computer] a 

zvolte [Manager] 

2) Systém zobrazí okno „Computer Manager“, poté 

klikněte na [Disk Manager] v levém okně 

3) V pravém okně se pod systémovým diskem zobrazí 

zpráva o novém pevném disku, např. [Seagate....] 

4) Klikněte pravým tlačítkem na novou diskovou 

jednotku a zvolte [Delete partition] 

5) Klikněte pravým tlačítkem na novou diskovou 

jednotku a zvolte [New partition] 

6) Klikněte pravým tlačítkem na novou diskovou 

jednotku a zvolte [New logical drive] 

  



7) Klikněte pravým tlačítkem na novou diskovou 

jednotku a zvolte [Format disk drive] 

8) Nyní jste naformátovali novou diskovou jednotku, 

poté se v [My Computer] objeví nový pevný disk a vy 

jej můžete začít používat. 
 

V systému Mac OS 10.8 nebo vyšším 

1) Vstupte do [Disk Utility] a zvolte disk 

2) Vyberte možnost [Erase] a disk naformátujte 

 

 

 


